
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/275/23 

RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kiernozia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 211, 212, 214, 239, 242, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 583, 655, 

1079) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 2 396 328 zł zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się  zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetowe o  kwotę 2 936 670 zł zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan wydatków budżetowych wynosi w łącznej wysokości  25 184 167,09 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  17 854 867,34 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 7 329 299,75 zł; 

3) wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok stanowi Tabela nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów budżetowych wynosi w łącznej wysokości   21 894 097,09 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  17 232 884,34 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  4 661 212,75 zł. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 200 000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 800 000 zł; 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 760 000 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 3 915 070 zł oraz rozchody budżetu 625 000 zł zgodnie 

z Tabelą nr 5. 

§ 8. Różnicę między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3 290 070 zł. 

Deficyt zostanie sfinansowany przychodami: 

1) ze środków jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 202 789,05 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 4193



2) z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 588 658,09 zł; 

3) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

w kwocie 76 943,86 zł; 

4) z wolnych środków pieniężnych, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikającej z rozliczeń i kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 421 679,00  zł. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Kiernozi 

 

 

Janusz Wasilewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4193



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLVII/275/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2023 rok 

Dział § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo                                 -   zł              48 000,00 zł  

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

              48 000,00 zł  

    Dochody bieżące               48 000,00 zł  

    w tym:     

    własne               48 000,00 zł  

600   Transport i łączność                       -   zł            764 794,00 zł  

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

            656 954,00 zł  

    Dochody bieżące                  -   zł            656 954,00 zł  

    w tym     

    własne             656 954,00 zł  

  6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorilanego 

            107 840,00 zł  

    Dochody majątkowe                        -   zł            107 840,00 zł  

    w tym     

    własne             107 840,00 zł  

758   Różne rozliczenia                       -   zł         1 583 534,00 zł  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
                2 834,00 zł  

    Dochody bieżące                  -   zł                2 834,00 zł  

    w tym     

    własne                 2 834,00 zł  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych          1 580 700,00 zł  

    Dochody majątkowe                        -   zł         1 580 700,00 zł  

    w tym     

    własne          1 580 700,00 zł  

    Razem                 -   zł   2 396 328,00 zł  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4193



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLVII/275/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

Wykaz zmian w dochodach budżetowych na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

600   Transport i łączność            71 000,00 zł               7 000,00 zł  

  60016 Drogi gminne            71 000,00 zł               7 000,00 zł  

    Wydatki majątkowe              7 000,00 zł               7 000,00 zł  

    w tym:     

    inwestycje i zakupy inwestycyjne              7 000,00 zł               7 000,00 zł  

    w tym:     

    wydatki z udziałem środków UE                 7 000,00 zł  

    Wydatki bieżące            64 000,00 zł                         -   zł  

    w tym:     

    zadania statutowe            64 000,00 zł    

750   Administracja publiczna                     10 000,00 zł  

  75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego                    10 000,00 zł  

    Wydatki bieżące              10 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe              10 000,00 zł  

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
                    30 000,00 zł  

  75412 Ochotnicze straże pożarne                    30 000,00 zł  

    Wydatki bieżące              30 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe              30 000,00 zł  

757   Obsługa długu publicznego                   30 000,00 zł                                   -   zł  

  75702 
Obsluga papierów wartosciowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
                30 000,00 zł                                  -   zł  

    Wydatki bieżące                 30 000,00 zł                                  -   zł  

    w tym:     

    obsługa długu publicznego                  30 000,00 zł    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                       -   zł              54 000,00 zł  

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach              29 000,00 zł  

    Wydatki bieżące              29 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe              29 000,00 zł  

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu                       -   zł             25 000,00 zł  

    Wydatki bieżące                        -   zł              25 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe              25 000,00 zł  

    Razem          101 000,00 zł            101 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4193



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLVII/275/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

Wykaz zmian w wydatkach budżetowych na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo                       -   zł              48 000,00 zł  

  01095 Pozostała działalność              48 000,00 zł  

    Wydatki bieżące               48 000,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe              48 000,00 zł  

600   Transport i łączność                       -   zł         2 885 836,00 zł  

  60016 Drogi gminne                       -   zł         2 885 836,00 zł  

    Wydatki majątkowe          1 688 540,00 zł  

    w tym:     

    inwestycje i zakupy inwestycyjne          1 688 540,00 zł  

    Wydatki bieżące                         -   zł         1 197 296,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe          1 197 296,00 zł  

801   Oświata i wychowanie                        -   zł               2 834,00 zł  

  80101 Szkoły podstawowe                       -   zł               2 834,00 zł  

    Wydatki bieżące                         -   zł                2 834,00 zł  

    w tym:     

    zadania statutowe                 2 834,00 zł  

    Razem                       -   zł         2 936 670,00 zł  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4193



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XLVII/275/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 roku 

                                                         w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu 
rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst kredyty 

i pożyczki 
środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki  

wymienione 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8   9 10 11 

1 010 01043 
Poprawa jakości wody pod względem mikribiologicznym 

poprzez montaż sterylizatora UV na stacji Uzdatniania Wody 

w Chruślach 
      60 000,00 zł        60 000,00 zł               60 000 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

2 010 01044 Doposażenie układu odwodnienia osadu w zestaw 

do higienizacji wapnem      135 000,00 zł      135 000,00 zł             135 000 zł        
Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

3 600 60016 Utwardzenie granulatem asfaltowym drogi w 

miejscowości Kiernozia działki 87,177     158 000,00 zł      158 000,00 zł             158 000 zł        
Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

4 600 60016 
Remont drogi gminnej metodą powierzchniowego 

utrwalenia grysem bazaltowym i emulsją 

modyfikowaną - obręb Różanów 
    159 000,00 zł      159 000,00 zł             159 000 zł        

Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

5 600 60016 Wykonanie dokumentacji na przebudowę i remont 

infrastruktury drogowej na Osiedlu Marii 

Walewskiej w Kiernozi 
    100 000,00 zł      100 000,00 zł         100 000 zł                      - zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

6 600 60016 Przebudowa ul. Krzywe Koło   1 407 000,00 zł   1 407 000,00 zł           23 829 zł           491 848 zł      891 323 zł Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

7 600 60016 
Budowa drogi gminnej w miejscowości Czerniew 

oraz utwardzenie pobocza z kostki betonowej 

wzdłuż drogi powiatowej nr 2710 E 
  1 699 071,77 zł   1 699 071,77 zł           77 100 zł                      - zł   C   1 621 971,77 zł    Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

8 600 60016 Remont drogi gminnej w miejscowości Chruśle i 

Brodne- Towarzystwo, gmina Kiernozia     288 900,00 zł      288 900,00 zł             181 060 zł   B           107 840 zł    Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

9 600 60016 
Uzupełnienie ubytków granulatem asfaltowym - ul. 

Przytargowa w miejscowości Kiernozia, Stępów, 

Wiśniewo 
    152 000,00 zł      152 000,00 zł             152 000 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4193



10 600 60016 
Remont ulic i chodników w miejscowości Kiernozia w 

ramach inwestycji:Modernizacja infrastruktury drogowej 

poprzez polożenie nakładek i wymianę chodników 
  1 716 540,00 zł   1 716 540,00 zł             135 840 zł   C        1 580 700 zł    Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

11 750 75095 Montaż windy w Urzędzie Gminy w Kiernozi              64 500,00 zł              64 500,00 zł                   64 500,00 zł  Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

12 900 90001 Zakup i dostawa kosiarki ogrodowej samojezdnej 

przeznaczonej do koszenia trawy i odśnieżania       64 000,00 zł        64 000,00 zł           64 000 zł                      - zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

13 900 90095 Montaż lamp hybrydowych w miesjcowości Długie     234 365,98 zł      234 365,98 zł               24 988 zł   C      209 377,98 zł    Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

14 921 92195 Remont pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kiernozi     125 000,00 zł      125 000,00 zł             125 000 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

15 921 92116 Remont pomieszczeń w budynku Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Kiernozi      135 000,00 zł      135 000,00 zł             135 000 zł        Urząd Gminy                  

w Kiernozi 

OGÓŁEM  6 498 377,75 zł   6 498 377,75 zł    264 929,00 zł    1 757 736,00 zł    3 519 889,75 zł    955 823,00 zł    

 

*oznaczenie źródła finansowania 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

B. Środki i dotacje od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4193



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XLVII/275/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

przed zmianą Zmiana Kwota 

po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem: 
 

  3 297 784,14 zł         540 342,00 zł      3 915 070,00 zł  

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek  na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
§ 903                        -   zł  

 
                         -   zł  

2. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905         76 943,86 zł  
 

          76 943,86 zł  

3. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

§ 906       202 789,05 zł  
 

        202 789,05 zł  

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym § 952    2 673 316,09 zł         540 342,00 zł       3 213 658,09 zł  

5. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957                        -   zł                          -   zł                           -   zł  

6. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy § 950       421 679,00 zł  
 

        421 679,00 zł  

Rozchody ogółem: 
 

           625 000 zł                          -   zł          625 000,00 zł  

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Uni Europejskiej 
§ 963                          - zł  

 
                         -   zł  

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992             625 000 zł  
 

        625 000,00 zł  

3. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995                          - zł                          -   zł                           -   zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4193


		2024-05-21T13:04:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




